



Karlskoga-Degerfors IWC  
Distrikt 234  
Inner Wheel Sverige



IIW-president 2023-2024  
Trish Douglas

## Månadsbrev nr 11-12/ maj/juni Verksamhetsåret 2023-2024

President: Aina Lindstedt  
V Lonntorp 159, 691 91 Karlskoga, tel. 070-249 00 24, e-mail: ainalindstedt@hotmail.com

Sekreterare: Kristina Nygren  
Labbsand 303, 691 94 Karlskoga, tel. 073-065 99 84, e-mail: christer.nygren@telia.com

Klubbmästare: Siv Wahlfridsson  
Stenvägen 4, 691 45 Karlskoga, tel. 072-518 83 80, e-mail: siv.wahlfridsson@gmail.com

### Kallelse till månadsmöte onsdag den 22 maj

Månadsmötet blir årets utflykt. Färden går till Kristinehamns konstmuseum där vi med guidning beser museets sommarutställning "Lisa Larsson – en resa genom åren".

Kl. 13.00 äts lunch på Panncentralen. I lunchmenyn ingår sallad, dryck, kaffe och vald huvudrätt. Panncentralen är en italiensk restaurang och som lunch serveras dagligen två olika pastarätter – en vegetarisk och en med "kött" eller två olika pizzor – en vegetarisk och en med "kött".

**Kostnad** för lunch, museibesök med guidning samt samåkning är **280 kr**.

Tacksamt mottages jämna pengar eller swish till Ann Charlotte 070-239 03 70.

Har man tid och lust finns möjlighet att helt gratis besöka den permanenta basutställningen på Galleri Kvadraten – rätt över gården. En mycket fin konstsamling med bl.a. verk av Bengt Olsson, Stig Olsson, Ernst Billgren, Ingemar Löf, Lars Lerin, Gerd Göran.....

**Anmälan och gäster** meddelas senast fredag 17 maj till:

Siv Wahlfridsson 072-518 83 80 eller Britt Hansson 070-715 38 77.

Meddela också om du kan vara chaufför – dessa hämtar upp för samåkning.

Glöm inte att beställa det du vill äta.

### Föregående möte

President Aina Lindstedt hälsade dagens gäster Anne-Marie Karlsson, Tora Storm, Ingvar Lindén och Christer Nygren välkomna och tände vänskapens ljus.

Efter en härlig lunch tog Ingvar Lidén in oss i fåglarnas värld.

Med tanke på den svenska vintern är det inte konstigt att 85 % av alla våra fåglar är flyttfåglar. På hösten drar ca. 300 milj. fåglar från Sverige nattetid. Insektsätare flyttar etappvis och optimerar sitt matintag till skillnad mot dubbelbeckasinen som flyger 1000 mil nonstop till tropiska Östafrika.

Sveriges vanligaste fågel är lövsångaren med 7,5 milj. par. God tvåa är bofink följd av rödhake och talgoxe. Blåmesen hittar vi på trettonde plats. Flugsnapparna är också rätt vanliga. Svartvit på elfte plats och den grå på tionde.

När flyttfåglarna återkommer på våren är oftast hanarna först. Det gäller att få ett bra revir och prima boplats att imponera på honorna med. Många hanar, speciellt hos svartvit flugsnappare och blåmes, lever polygam och hjälper till med alla ungar.

Dödligheten hos småfåglar är stor. 80% av alla ungar går åt första året. Sedan går siffran ner till 50%. Värsta faror är blöt köld, rena fönster och katter! Naturligtvis härjar även olika sjukdomar. Vi fick höra välkända fågelkvitter och se fina uppstoppade exemplar. Lärorikt var att jämföra alla trastar i ljud och bild. Koltrast – Sveriges nationalfågel, taltrast, dubbeltrast, rödvingetrast – med olika "dialekter", och björktrast (snöskata) – inte så skönsjungande.

I dag finns en app – Merlin - att ladda ner gratis, som kan hjälpa dig att känna igen fåglalåt. Håll upp telefonen mot kvittret och du får reda på vem som sjunger.

Vi hade några frågor: Förutom de vanligaste arterna vid fågelbordet vad kan vi få se här omkring? Jo, steglits, som ökar, bergfink, grå- och grönsiska, grönfink och hämpling. Vem är vanligast pilfink eller gråsparv? Gråsparv med 450 000 par mot pilfink med 430 000. Varför sjunger fåglarna egentligen? De sjunger för att hävda revir. Hur kan de navigera? De flyger efter solen och stjärnorna. De kan även läsa av jordens magnetfält.

Som fågelentusiast finns det mycket att bli "nörd" på. Clubb 300 startade 1984 för fågelintresserade. Kravet för att få vara med var att ha listat 300 arter i Sverige. Kravet slopades 1998. På ditt Bird Alarm kan du få ett anrop: 08.00 – mindre bergand i Mörbylånga. Är du intresserad ger du dig genast i väg på ett "Drag" i hopp om att få se denna raritet. Ha alltid spaningsryggsäcken packad och mackor klara i kylen! Det är medlemmarnas paroll.

Ingvar tackades för det intressanta föredraget med en ros.

Så fick vi oss också litet Alf Henriksson till livs. Men tyvärr sviker där mitt minne. Något om svalor på trådar som vi ej längre skådar för nu är det bara kablar och svalan säger sablar. Ja, snitsigt var det i alla fall.

Låt mig få avsluta med en Henriksson jag kan och med en tanke på våren:

*Jag såg att häggen blommade, det kom en doft av den.*

*Då gick jag till min älskade och sade: Se och känn.*

*Hon stod vid makaronerna, hon sydde på en klut.*

*Och när hon lyfte ögat hade häggen blommat ut.*

**18 maj** då kan medlemmarna sluta upp vid vårt bord på Karlskogas Kultur- och Föreningsdag vid Bofors stationsområde. Aina och Kristina ansvarar. Vi får besök av distriktet som bjuder på fika och gör reklam för Inner Wheel.

**18 maj** är också Storloppis på Berget i Degerfors. Rigmor ansvarar. Ring Kristina: 073-065 99 84 om du kan skänka något till loppisen inför den 18 maj. Sista "inlämningsdag", denna gång, till Kristina är 15 maj.

**Inbjudan** har kommit till 75-årsfirande av svenska Inner Wheel på Hotell Gustaf Wasa i Borlänge lördagen den 24 augusti 2024. Anmälan skall vara inne före den 24 juni. Intresserad??

Hoppas att dagen för vårutflykten skall passa. Den är ju tidigarelagd en vecka. Hoppas också att vårvarmen vill återkomma. Det är alltid trevligare med utfärd i skönt väder.

Med vänlig Inner Wheel-hälsning

Kristina Nygren

klubbsekreterare

**PS! I Upprop**, som ni fick tidigare, har jag skrivit Plantmarknad 8 maj. **Fel** det skall vara 8 juni!!

,